
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: gabinete@parelhas.rn.gov.br – 
municipioparelhas@gmail.com  

 

PORTARIA Nº 226/2021- GAB/PREFEITO. 
 

 DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Parelhas, Estado do Rio Grande do Norte, no uso e gozo das atribuições que 
lhe são conferidas por lei e considerando a necessidade de realização do Processo Seletivo 
Simplificado, cria a Comissão para acompanhar o processo referente ao Processo Seletivo Simplificado 
001/2021. 

 RESOLVE:  

Art. 1º - Criar a comissão preparatória do Processo Seletivo Simplificado 001/2021 e nomear os 
membros para compor a mesma, que, será presidida pelo primeiro:  

PRESIDENTE Parcélio Pereira da Silva Professor  

MEMBRO Tercio dos Santos Silva Operador de Computador 

MEMBRO 
Albanice dos Santos 
Souza 

Professora 

   

Art. 2º - A Comissão deverá participar da elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado 
001/2021, avaliar as interposições de Recursos e analisar os casos omissos e apresentar parecer, em 
consonância com as disposições estabelecidas no Edital. 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Parelhas-RN,  

07 de maio de 2021. 

 

 

Tiago Medeiros de Almeida 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

